直流充电桩
用户手册
V1.01
目 录
关于本文档............................................................................................................................................1
1 启动设备............................................................................................................................................. 2
2 产品简介............................................................................................................................................. 2
3 充电.....................................................................................................................................................4

点击对应的<导出>，选择导出的存储介质，点击<确定>即可。
• 导出路径：SD卡--/mnt/ucard/DeviceConfig；U盘--/mnt/ucard/DeviceConfig。
• 导出文件的命名方式：产品型号_IP地址_config.tgz。
说明:  若SD卡/U盘内无上述路径，将自动创建；否则将直接覆盖文件夹内的内容。
导入配置
支持导入系统配置参数。
前提：将待导入的文件（命名方式：产品型号_IP地址_config.tgz）存放在SD卡（配置路径“/mnt/sdcard/
DeviceConfig”）或U盘（配置路径“/mnt/ucard/DeviceConfig”）内，且文件夹内仅可存放该文件。
完成SD卡/U盘安装后，点击<导入>，选择存储文件的介质，点击<确定>，即可将软件版本导入。
导出记录
支持导出全部充电记录、订单记录。
前提：需至少安装了SD卡、U盘中的一种。
点击对应的<导出>，选择导出的存储介质，点击<确定>。
• 导出路径：SD卡--/mnt/sdcard/ExportReord；U盘--/mnt/ucard/ExportReord。
• 导出文件的命名方式：充电记录--CharingRecord_IP地址_日期.tgz；订单记录--OrderRecord_IP地址_日
期.tgz。
说明:  若SD卡/U盘内无上述路径，将自动创建；否则将直接覆盖文件夹内的内容。
导出日志
支持导出诊断信息。
前提：需至少安装了SD卡、U盘中的一种。
点击对应的<导出>，选择导出的存储介质，点击<确定>。
• 导出路径：SD卡--/mnt/sdcard/DeviceLog；U盘--/mnt/ucard/DeviceLog。
• 导出文件的命名方式：IP地址_日期.tgz。
说明:  若SD卡/U盘内无上述路径，将自动创建；否则将直接覆盖文件夹内的内容。
40
5.4.2 状态查看
5.4.2.1 设备状态
您可在此查看充电桩各个模块的运行状态。
选择[系统维护>状态查看>设备状态]，进入界面。
• EVC7501-120KW@VB-E
• EVC7501-160KW@VB-E
表示该模块运行正常； 表示该模块出现异常，需尽快定位解决。
5.4.2.2 模块状态
充电桩最多支持8个充电模块，您可在此查看各模块的状态。
选择[系统维护>状态查看>模块状态]，进入界面。
41
界面按照模块状态分为正常、异常两部分，点击标题可切换页签。
点击模块名称可查看详情，包括充电控制板与充电模块之间的通讯状态、实时输出电流、实时输出电
压。
• 正常状态示例
• 异常状态示例
42
5.4.2.3 系统信息
选择[系统维护>状态查看>系统信息]，进入界面。
您可在此查看充电桩的型号、网络信息、软件版本、CCU版本、PCU版本、运行时间。
• CCU：（Charging Control Unit）充电控制单元。主要用于充电管理、实时检测电池的状态（如温度、
电压、SOC等）、与充电桩进行通行、在异常情况（如过温、过流）下停止充电，保护电池和车辆的
安全。
• PCU：（Power Control Unit）动力控制单元。是电动汽车中一个关键的控制系统，主要负责管理和分
配车辆的动力。与充电系统协同工作，确保充电过程的安全和高效。
43
5.4.3 设备测试
5.4.3.1 DI/DO测试
DI（Digital Input）测试主要用于验证充电桩接收的各种传感器信号（如电流、电压等）是否正确；
DO（Digital Output）测试则用于确保充电桩能够正确控制外部设备，如继电器、指示灯等。
设备未进行充电业务时，由专业技术人员选择[系统维护>设备测试>DI/DO测试]，点击DI/DO测试对应
的<测试>进入界面。可对界面内的各器件进行逐个测试。
• 点击<合>，若状态显示“1”（模块电源控制1/2/3/4 需显示“0”），则表示可正常控制；否则请排查
处理。
• 点击<分>，若状态显示“0”（模块电源控制1/2/3/4 需显示“1”），则表示可正常控制；否则请排查
处理。
44
5.4.3.2 A/B枪绝缘测试
通过检测的输出电压及电阻值，来判断是否存在漏电或绝缘故障。
设备未进行充电业务时，由专业技术人员选择[系统维护>设备测试]，点击A枪绝缘测试/B枪绝缘测试对应
的<测试>并二次确认，即可开始测试。
检测过程中请耐心等待，检测完成后显示对应结果。
• 检测正常
• 检测异常：存在漏电或绝缘故障，需排查解决。
45
5.4.3.3 A/B枪直流输出测试
对直流充电桩的输出电压、电流进行检测评估。旨在确保充电桩在正常使用条件下，能够有效、安全地
将外部供应的直流电能转换为低压直流输出，并供应给带有连接器的电动车或可充电储能装置使用。
说明:  测试过程中，请勿将手深入充电枪头内。
1. 设备未进行充电业务时，由专业技术人员选择[系统维护>设备测试]，点击A枪直流输出测试/B枪直流
输出对应的<输出>。以A枪为例示意。
2. 左侧界面输入测试输出电压、输出电流。
3. 点击<确认设置>，充电桩开始输出。若右侧显示的实际输出值与左侧不一致，则表示出现故障，需要
排查解决。
4. 点击<停止输出>，结束测试。
46
5.4.4 管理员密码
使用管理员密码，方可登录人机界面后台，管理、配置参数。您可在此更改密码。
说明:  请管理员妥善保存密码，切勿外传。
1. 选择[系统维护>管理员密码]，进入界面。
2. 输入旧密码。
3. 输入新密码。需要9-32位字符，同时包括以下类型：字母、数字、特殊符号。
4. 再次输入新密码确认。
5. 点击<应用>。
5.4.5 存储管理
若安装了SD卡/U盘，您可在此查看对应存储状态及容量信息。支持分别对二者进行格式化操作。
选择[系统维护>存储管理]，进入界面。